平成 26 年 6 月 17 日

各 位

会 社 名 株式会社積水工機製作所

代表者名 代表取締役社長 海田拓洋

（コード番号：6487 東証 2部）

問合せ先 取締役経営管理部長 浜田洋介

（電話 072-858-1121）

主要株主の異動に関するお知らせ

平成 26 年 6 月 17 日付で当社の主要株主に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

平成 26 年 6 月 17 日付で、株主に関する大量保有報告書（変更報告書）が提出されたこ

とにより、当社は主要株主の異動について確認いたしました。

２．異動した株主の概要

（１）名称    株式会社アーク

（２）所在地   大阪府大阪市中央区南本町二丁目２番９号 辰野南本町ビル 10 階

（３）代表者   代表取締役社長 鈴木康夫

（４）資本金   20 億円

（５）事業内容  新製品開発に関するトータルサービス

３．当該株主の議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

注 1. 総株主の議決権の数に対する割合は、平成 26 年 3 月 31 日現在の株主名簿により、

発行済株式総数9,350,000株から議決権を有しない株式数127,000株を控除した総

株主の議決権の数 9,223 個に基づき算出しております。

注 2. 大株主順位は、平成 26 年 3 月 31 日現在の株主名簿に基づき、当社にて想定した順

位を記載しております。

注 3. 当該株主は、平成 26 年 3 月 25 日にお知らせしましたとおり、平成 26 年 3 月 14 日

付で当社株式に対し株式処分信託を設定しております。

４．今後の見通し

今回の主要株主の異動による当社の業績への影響はありません。

以 上

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異動前

（平成 26 年 6 月 9 日現在）

1,051 個

（1,051,000 株）
11.39％ 第２位

異動後

（平成 26 年 6 月 16 日現在）

902 個

（902,000 株）
9.77％ 第３位